CONTRATO Nº 41/2023
TERMO DE RECISÃO DE CONTRATO

O Município de São Bernardino-SC, pessoa jurídica, de direito público, inscrito no CNPJ Nº 01.612.812/0001-50, situada a Rua Verônica Scheid n° 1.008, nesta cidade de São Bernardino-SC, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. DALVIR LUIZ LUDWIG, brasileiro, casado, residente e domiciliado no prolongamento da Rua Verônica Scheid s/n, neste Município, inscrito no CPF nº 961.204.109-10, doravante denominado MUNICÍPIO, e a Empresa DIEGO ALEXANDRE KUNTZLER PINHEIRO 10264764960, pessoa jurídica, de direito privado, sito a Rua R 12 DE OUTUBRO, 494 na Cidade de São Bernardino-SC, inscrita no CNPJ sob nº 44586946000157, neste ato representado pelo representante credenciado o Sr. DIEGO ALEXANDRE KUNTZLER PINHEIRO 10264764960, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Cidade de São Bernardino-SC, portador do CPF nº 102.647.649-60, doravante denominado FORNECEDOR, resolvem celebrar o presente termo regido pelas cláusulas e condições a seguir.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Rescisão parcial do Contrato nº 118/2022.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL, VALOR E VIGÊNCIA.

FUNDAMENTO LEGAL - Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883/94 de 08 de Junho de 1994 e Lei Federal nº 9.854/99 de 27/10/99 e Processo Licitatório nº 60/2022, modalidade PREGÃO PRESENCIAL e Contrato nº 118/2022.
VALOR – O valor do presente contrato é de R$ 8.235,00 (oito mil duzentos e trinta e cinco reais).

VIGÊNCIA – A vigência é do período de 03/03/2023 ate o dia 30/03/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS QUANTIDADES E DESCRIÇÃO

Com base no Processo Licitatório nº 60/2022, modalidade PREGÃO PRESENCIAL e com a alteração do cronograma de transporte, a conveniência de fazê-lo com veiculo do Município, de forma amigável por acordo entre as partes, conforme estabelecido no Contrato nº 118/2022, fica  rescindido o valor de R$ 8.235,00 (oito mil duzentos e trinta e cinco reais), assim composto:

	Item
	Quant.
	Unid.
	Especificação
	R$ Unit.
	R$ Total

	1
	1.350,00
	Km
	TRANSPORTE DE IDOSOS SAINDO DA LINHA SANTO AGOSTINHO, PASSANDO PELA LINHA SANTA MARIA E COMUNIDADE DE LINHA SÃO PAULINHO ATÉ A SEDE DO CENTRO DE IDOSOS JOANA, TOTALIZANDO 30 KM IDA E VOLTA PELO MESMO TRAJETO, TENDO CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 PASSAGEIROS.
	6,10
	8.235,00

	TOTAL
	8.235,00

CLAUSULA QUARTA - DA RESCISÃO

Face acordo entre as partes, fica rescindido o valor de R$ 8.235,00 (oito mil duzentos e trinta e cinco reais), parte do Processo Licitatório já referido, sendo que o fornecedor  manifesta sua quitação dos serviços já fornecidos, valores estes vinculados a Secretaria Municipal da Assistência Social.
CLAUSULA QUINTA - DO FORO

Para todas as questões oriundas do presente contrato será competentes o Foro da Comarca de Campo Erê, com renúncia de qualquer outro, por mais especial que se apresente.

O presente Contrato é redigido em quatro vias de igual teor e forma, na presença de testemunhas.

São Bernardino-SC, em 3 de Março de 2023.

DALVIR LUIZ LUDWIG

DIEGO ALEXANDRE KUNTZLER PINHEIRO
Prefeito Municipal

        Fornecedor                                                    Município

Analisado e aprovado por:

  LUIZ HENRIQUE MAZETTO ZANOVELLO

                                                                         Assessor Jurídico

                     OAB-SC 33.076

TESTEMUNHAS: ______________________________           ______________________________________